In these proceedings the Abbot was sued as having the custody of the lands of John de Riveshall, the son of Wynesia, as his guardian in socage.

Subsequently, by an agreement indented, dated on Michaelmas day in the 23rd year of King Edward I. (1295), and made between John, Abbot of St. Edmund's of the one part, and Wynesia, formerly the wife of John de Riveshall, knight, of the other part, the Abbot demised all the lands which he had and held in his custody at Hepworth, Stanton, Bardswell, Ixworth, and Wattisfield, with the appurtenances to Wynesia to hold from the aforesaid day of St. Michael, until the aforesaid John de Riveshall, the younger, or his sister, Johanna, should attain their full age, at the rents therein mentioned. This deed is given at some length in Registrum Curtis, fol. 92.

While this John de Riveshall was still a minor, the extent was made which has already been alluded to. It has been preserved in Reg. Pinchbeck, f. 202, and is as follows:—

Extenta Manerii quod quondam fuit Willelmi de Heppewurth in Heppewurth, tam de antiquis dominicis quam de perquisitis, &c., facta per extentores videlicet Adam Baf, Willelmum Pikele, Henricum filium Cler, Thomas de Grimesyk et Thomas le Chapetur.*

Est ibidem unum mesuagium de antiquo dominico, &c., et valet per annum v sol. Summa v sol.

Item in crofto mesuagii prædicti xxx acræ terre; valet acra per annum xiii d. Summa patet.

Item juxta Brockeleye xi acræ terre; precium acræ terre vii d. Summa vii s. iiii d.

Item apud le Brethe xxvi acræ terre; precium acre vd. Summa xs. xd.

Item una acra in mesuagio Willelmi Bret et super Lirantischorin una acra terre; precium acre xiii d. Summa ii solidi.

Item apud Longelond iiii acræ et super le Redeles iii acræ et in Leyt i acra et i roda super le Knol iii acræ et dimidium et juxta Swegneshawe in uno campo xi acre vocato Eleven acræ et super Swegneshawe xviii acræ et apud Oldegate x acræ et apud Upwelle vi acræ et apud Wrotheland v acræ precium acræ vd. Summa acrarum lxi acræ et dimidium and i roda Summa argenti xxvs. viii d. obolus (et) quadrans per annum.

Item apud Walsham xvii acræ et xviii acræ apud Tuftis et apud Newehawe xviii acræ et apud Tuyst Castel ix acræ et in Reyses xviii acræ et apud Oselaks Pit xviii acræ et juxta Esthawegate ii acræ et super Brunescroft xiii acræ precium acræ iiii d. Summa acrarum vi^{xx} et ii acræ. Summa argenti per annum xxx solid vi d.

Item super le Nabbe viii acræ de antiquo dominico de quibus Elena qui fuit uxor Walteri de Soham vendidit Thome de Stanton i acra et i rodam precium acræ vd. Summa in argento per annum xxi d.

Item super Reycroft v acræ de dominico antiquo de quibus dicta Elena vendidit Radulpho Turoid seniori pro parte sua scilicet i acra

* Adam Baf, William Pikele, Thomas Stanton, and William de Redgrave were the assessors of the tax of a thirtieth on moveables, levied in 1283 to pay for the expense of the war in Wales. The return for this tax (Lay Subsidy Roll, Suffolk, 1283), which exists in a somewhat mutilated condition in the Record Office, shows that 53 persons in Hepworth paid for this tax sums amounting in all to £4 3s. 3½d. on a value of £120 2s. 9½d. Of this Giles de Neketon paid 7s. 5d. on chattels worth £11 2s. 6d., and Amicia domina et Willelmus de Bret filius ejus 7s. 6d. on chattels worth £11 4s. 2d. Dominus John de Riveshall paid 1s. 1d. on chattels worth £1 10s. 8d., the smallness of the value of his chattels here being accounted for by the fact that he probably resided at Rushall in Norfolk.

Amicia de Bret must have been a different person to Amicia, the widow of Sir Henry de Riveshall.

et i roda precium acræ *vd.* Summa in argento per annum *xviii d.* ob quadrans.

Item i acra juxta Croftum Walteri de Coneston precium acræ *xiii d.* et iii roda juxta Croftum Goldyng precium *ix d.* Summa in argento per annum *xxi d.*

Item sunt ibidem de antiquo dominico *xiiii acræ* bosci unde possunt amputari per annum *iiii acræ* et dimidium precium acræ *iiii s. iii d.* Summa in argento per annum *xvs.*

Item apud Esthawe *ix acras* pasturæ precium acræ *vi d.* Summa in argento per annum *iiii s. vi d.*

Item *iiii acræ* prati falcabilis precium acræ *iiii s.* Summa per annum *xvi solidi.*

Item juxta prædictum pratum *iii acræ* et dimidium pasturæ precium acræ *xiii d.* Summa in argento per annum *iiii s. vi d.*

Item Libertas unius falde que valet per annum *xxxviii s.* *

Item sunt ibidem *x villani* qui tenent *iiii^{xx} acras* terre; reddunt per annum *xis. iii d.*

Item faciunt per annum *vi^{xx}* et *xvi** opera et unumquodque opus valet *id.* Summa in argento per annum *xxiiii s. iii d.* pro utraque summa.

Item *iii villani* faciunt *iii arruras* iemales et valet *xiii d.* precium arruræ *iiii d.* et debent *xii averagia* que valent *xiii d.* precium cujuslibet *id.* Summa in argento per annum *ii s.*

Item *x villani* superscripti debent per annum *x gallinas* precium gallinæ *id.* et debent *lii ova* et valent *ii d.* Summa *xiii d.*

Item sunt ibidem *v cotagii* qui tenent *vii acras* terre et dimidium et reddunt per annum *ii s. vi d.* et faciunt per annum *xli opera* precium cujuslibet operis *id.* Summa *vs. xid.*

Item *iii Cotagii* sunt ibidem quorum unusquisque reddit per annum *i Gallinam* precium *id.* et unusquisque reddit *v ova* et valet *obolus.* Summa *iiii d. obolus.*

Item sunt ibidem *iii ex villanis* qui metant in autumpno, scilicet unusquisque eorum *iii acras* ordeï vel *iiii acras* frumenti precium acras ordeï *iiii d.* Summa *iiii s.*

Item est unus Villanus qui reddit per annum *i quartam avenæ* precium *ii s.* Summa *ii s.*

De perquisitis Domini Henricus de Riveshale videlicet quod Dominus Henricus perquisivit medietatem totius predicti tenementi et etiam idem Henricus perquisivit unum mesuagium quod domina Anna tenuit ad totam vitam suam quod valet per annum *iiii s.* Summa *iiii s.*

Item in crofto ejusdem mesuagii *v acræ* et dimidium precium acræ *viii d.* Summa *iiii s. iii d.*

Item apud Anselescroft et le Stubbing *v acræ* et dimidium precium acræ *vd.* Summa *ii s. iii d. obolus.*

Item apud Tuftes *ix acræ* terre et apud Hawyswod *xi acræ* terre

* The text has *xix* here, but the number wanted is evidently *156d.* = *13 shillings*, which added to *11s. 4d.*, gives *24s. 4d.*

et apud Brunescroft xvi acræ precium acræ *iiii*d. Summa *ix*s. per annum.

Item apud Folates Bushes xvi acræ unde pars est pastura et pars est subboscus precium acræ *viii*d. Summa *xs*. *viii*d.

Item ii acræ prati qui fuerunt Frederici de Heppeworth sicut jacent in prato de Hepworth precium acræ *xiii*d. Summa *ii*s.

Item Dominus Henricus perquisivit de Salamano de Ingham *iiii*s. *iiii*d. de redditu per annum et de aliis perquisivit *viii*d. de redditu, etc. Summa per annum *iiii*s. et *iiii*d.

Summa totius perquisitionis per annum *xxxiiii*s. *viii*d. obolum.

Summa totius istius extenti ex utraque parte cum perquisitis domini Henrici de Riveshale *xiii* *lib*. vs. *viii*d. obol.

The descent of the lands held by the de Hepworths the chief socage tenants of the Abbot in Hepworth, has now been traced down to the beginning of the 14th century, and their history brought down to the same point as has been reached with regard to the North Hall Manor.

At what period the estate of the de Hepworths acquired the characteristics of a manor is not manifest, but it evidently was considered to be one before the death of William, the son of Walter, brought about its partition among his four daughters; for after that event the part acquired by Sir Henry de Riveshall became known as Rushall or Riveshall manor, while the part that Thomas de Stanton acquired received the title of the manor of Master Stephen's, and not Stanton's, probably from the fact that the manor was leased to Master Stephen at the time when its court rolls first came to be kept, and some style for the manor had to be adopted.